
Ranní přehled 

2. února 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 17595 0,91    

DJIA 38620 -0,01    

S&P 500 4953,25 0,50    

DAX 17065 0,83    

Euro Stoxx 50 4683 0,73    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 36158,02 0,41       

Shanghai Composite 2730,15 -1,46       

Hang Seng 15549,14 -0,11       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 15361,64 NULL       

S&P 500 4906,19 1,25       

Dow Jones Ind. Avg. 38519,84 0,97       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0877 0,05       

EUR/CZK 24,888 0,26       

USD/CZK 22,874 0,17       

USD/JPY 146,59 0,12       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2063,5 0,11       

Ropa 74,19 0,54       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

ČR: 
• 14:30 Změna pracovních míst mimo 

zemědělství (leden): očekávání trhu: 185 tis., 
předchozí hodnota: 216 tis. 

• 14:30 Změna pracovních míst v soukromém 
sektoru (leden): očekávání trhu: 168 tis., 

předchozí hodnota: 164 tis. 

• 14:30 Změna pracovních míst ve výrobním 
sektoru (leden): očekávání trhu: 3 tis., 
předchozí hodnota: 6 tis. 

• 14:30 Míra nezaměstnanosti (leden): očekávání 
trhu: 3,8 %, předchozí hodnota: 3,7 % 

• 14:30 Průměrná hodinová mzda (m-m) (leden): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,4 
% 

• 14:30 Průměrná hodinová mzda (y-y) (leden): 
očekávání trhu: 4,1 %, předchozí hodnota: 4,1 
% 

• 16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (leden - konečný): očekávání trhu: 
79,0, předchozí hodnota: 78,8 

• 16:00 Průmyslové objednávky (prosinec): 
očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 2,6 

% 

• 16:00 Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby 
(prosinec - konečný): očekávání trhu: 0,0 %, 
předchozí hodnota: 0,0 % 

• 16:00 Zakázky na kapitálové statky bez zbraní a 
letadel (prosinec - konečný): očekávání trhu: --, 

předchozí hodnota: 0,3 % 

 
Akciový výhled 
Americké akcie ve včerejší seanci umazávaly středeční ztráty a 
nakonec postupným růstem uzavíraly se solidními zisky u denních 

maxim. Index DJIA dokonce uzavřel na novém historickém maximu. 
Investoři byli optimističtí před výsledky velkých technologických 

gigantů. To se taky potvrdilo a poté co Meta (+15%) a Amazon 
(+9%) po uzavření trhu reportovaly lepší výsledky, futures na 
americké akciové indexy dále posilují. Sledovanou události potom 

dnes budou především data z amerického trhu práce. V daném 
optimismu se taktéž dařilo asijským akciím kromě Číny, kde trhy 
padaly. Evropské burzy budou při otevření následovat růsty na Wall 

Street a v Asii a posunou se taktéž výše. Futures na Dax aktuálně 
ukazuje přírůstek 0,7%. Pražská burza po třech růstech v řadě by 
měla využít pozitivní náladu na globálních akciových trzích a zisky v 

závěru týdne ještě navýšit. Sledovat se bude Moneta Money Bank, 
která dnes reportovala výsledky za rok 2023, které lze hodnotit mírně 
pozitivně, příjemně překvapila především vyšší navržena dividenda 

na úrovni 9 Kč. Nicméně další růstový prostor u titulu je omezen, 
když již včera kurz překonal psychologickou metu 100 Kč. Volatilní 
vývoj registruje Čez, když se v těchto dnech komunikuje 

problematika dostavby nových jaderných bloků 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza posílila potřetí v řadě, když si dnes 
měřeno indexem PX polepšila o 0,37 % na 1 458 bodů. 
Moneta Money Bank růstem o 1,21 % uzavřela nad 
psychologickou metou 100 Kč. Čez korigoval část 
předchozích ztrát a posílil o 0,75% na 877 Kč při 
nejvyšším denním objemu 183 mil. Kč. Pojišťovna Vig 
potom stoupla o 1,22 % na 663 Kč a Philip Morris si 
polepšil o 0,38 % na 16 060 Kč. Naopak Erste Bank 
neudržela denní maxima nad 1 000 Kč a zakončila 
slabší o -0,20 % na 994 Kč. Akcie Colt CZ klesly o -
0,69 % na 578 Kč a Komerční banka ubrala -0,40 % 
na 752 Kč. 

1440

1450

1460

1470

16:3515:1014:0313:0111:5710:54

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německá burza uzavřela čtvrteční seanci poklesem. 
Index DAX odepsal 0,42 % na 16833,29 b. Z indexu 
nejvíce připisovaly akcie Siemens Healthineers (+3,7 
%), Deutsche Bank (+2,8 %), která reportovala 
kvartální výsledky za 4Q. Dařilo se rovněž společnosti 
Rheinmetall AG (+0,8 %). Naopak v červeném 
zakončily akcie Covestro (-2,6 %), Zalando (-2,5 %) a 
Vonovia (-2,0 %). Index STOXX 600 zakončil 
obchodování rovněž v červeném. Nedařilo se 
především segmentu realit (-2,03 %), financí (-1,54 
%) a utilit (-1,02 %). V zeleném zakončily segmenty 
energií (+1,22 %), informačních technologií (+0,32 %) 
a průmyslu (+0,14 %). V průběhu dnešního 
obchodování byl reportován v Německu index PMI ve 
výrobě za leden, který dosáhl 45,5 b. při očekávání 
45,4 b. 

16750

16800

16850

16900

16950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie v průběhu dnešní obchodní seance postupně navyšovaly zisky, když investoři s nadějí vyhlíželi 
výsledky technologických obrů (Apple, Amazonu a Meta Platforms) a zítřejší data z trhu práce. DJIA uzavřel 
obchodování ziskem 0,97 %, index SP500 posílil o 1,25 %, zatímco kompozitní NASDAQ vzrostl o 1,30%. Dařilo se 
sektorům zbytné (+2,0 %) a nezbytné spotřeby (+2,0 %) a utilitám (+1,9 %). Za výkonem trhu naopak zaostaly 
díky klesající ropě energetické firmy (-0,1%). Příliš se nedařilo ani finančnímu sektoru (+0,1%), a komunikačním 
službám (+0,9 %). V rámci indexu SP500 si díky dobrým výsledkům za uplynulé čtvrtletí nejlépe vedl dodavatel 
osiva a prostředků k ochraně plodin Corteva (CTVA +19%). Naopak, zklamání z kvartálních čísel stojí za propadem 
poskytovatele logistických služeb CH Robinson Worldwide (CHRW -13 %). Na komoditních trzích převládala červená 
barva. Díky pokroku v jednání o dočasném příměří mezi Izraelem a teroristickou organizací Hamas oslabila ropa (-
2,5 %). Klesal rovněž i zemní plyn (-2,9%), měď (-1,4%), sója (-1,6 %) nebo kukuřice (-0,4 %). Posílilo naopak 
stříbro (+1,0 %), pšenice (+0,9 %) a zlato (+0,3 %). 

4820

4830

4840

4850

4860

4870

4880

4890

4900

4910

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


